
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.03.2023г. № 9 5 с.Байкалово 

Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров», Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, (прилагается). 

2. Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 08.07.2019г. № 287 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район» признать 
утратившим силу. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет: 
http://mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

http://mobmr.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 10.03.2023г. № 9 5 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер автомобильной 
дороги /кадастровый 
номер 

Наименование 
автомобильной 
дороги 

Протяженность 
автомобильной 
дороги с учетом 
транспортных 
развязок, км 

Категория 
автомобиль 
ной дороги 

Тип 
покрытия 

1 65 208 ОПМР01/ 
66:05:0101001:130 

с. Елань - д. Яр 5,444 V грунт 

2 65 208 ОП MP 03/ 
66:05:0000000:2013 

с. Городище - д. 
Боровикова 

10,200 V АБ 

3 65 208 ОП MP 05/ 
66:05:0404004:551 

д. Липовка - д. 
Малкова 

3,273 V грунт 

4 65 208 ОП MP 07/ 
66:05:0000000:2010 

Подъезд к д. 
Любина от 47+235 
а/д «с. 
Горбуновское - р.п. 
Байкалово-г. 
Ирбит»» 

2,056 IV АБ 

5 65 208 ОП MP 08/ 
66:05:0401001:207 

подъезд к д. 
Шевелева - д. 
Прыткова 

0,115 IV АБ 

6 65 208 ОП MP 09/ 
66:05:0000000:2011 

с. Краснополянское 
- д. Ларина 

3,280 IV АБ 

ИТОГО: 24,368 


